
 

Poř. 
číslo 

Druh dřeviny ks/plocha m2 Pozemek, popř. 
lokalita 

Obvod 
kmene*( 

Platnost 
povolení -do 

Odůvodnění Č. j. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
1 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

jasan ztepilý 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 ks 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

parc. č. 2382/2 v  
k. ú. Příbram, 

lokalita „Ryneček“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

386 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

na dobu 
neurčitou 
(v rámci 
realizace 
projektu) 

Kácení dřeviny bude provedeno v rámci 
realizace stavby „Přestavba mostu Ryneček, 
Příbram III“. Jedná se o vzrostlou dřevinu 
v dospělém věku (senescentní strom) se 
zřetelně sníženou vitalitou a výrazně 
zhoršeným zdravotním stavem (infekce 
kosterního větvení). Strom roste uprostřed 
chodníku v těsné blízkosti frekventované 
vozovky. Kořeny stromu zasahují do 
konstrukce chodníku i vozovky, jedna 
z kosterních větví zasahuje do průjezdního 
profilu komunikace (dochází ke kolizi stromu 
s vyššími vozidly, zejména při jejich vyhýbání 
v protisměru). V rámci rekonstrukce 
stávajícího mostu (ev. č. M-02), který je 
v havarijním stavu, dojde i ke změně situace 
křižovatky ulic Ryneček a Březnická, která je 
umístěna na mostní konstrukci – oproti 
stávající situaci dojde ke zúžení komunikace 
na mostě; strom již nyní omezuje výhled do 
křižovatky, po stavební úpravě se rozhledové 
poměry ještě zhorší.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 

ZS MeUPB 
47806/2022/OŽP/KrL 

*( Měřeno ve výšce 130 cm nad zemí  

 


